tione provenientes aliquibus saltem fidelibus in Communionem distribuan

tur. «Parvae tamen hostiae minime excluduntur, quando numerus sacram 

Communionem sumentium aliaeque rationes pastorales id exigunt »,126 immo 

adhibeantur ex more pro magna parte particulae parvae, quae ulteriore frac

tione non egent. 

50. Vinum, quod in sacrosancti eucharistici Sacrificii celebratione adhi

betur, debet esse naturale, de genimine vitis, merum et non corruptum, ex

traneis substantiis non admixtum. 1 2 7 In ipsa Missae celebratione ei modica 

aqua miscenda est. Sedula cura caveatur ut vinum ad Eucharistiam destina

tum perfecto statu conservetur nec acescat.128 Omnino vetitum est vinum 

adhiberi, de cuius genuinitate et provenientia dubium occurrat: nam Ecclesia 

circa condiciones necessarias pro sacramentorum validitate certitudinem exi

git. Nec admittatur ullum praetextum in favorem aliorum potuum cuiusvis 

generis, qui materiam validam non constituunt. 

2. De Prece eucharistica 

51. Illae tantum Preces eucharisticae adhibeantur, quae in Missali Ro

mano inveniuntur vel ab Apostolica Sede legitime probatae sunt iuxta modos 

terminosque ab ea definitos. « Patiendum non est nonnullos Sacerdotes sibi 

ius arrogare Preces eucharisticas componendi » 1 2 9 vel textus earundem ab 

Ecclesia probatos mutare vel alios a privatis compositos inducere.130 

52. Eucharisticae Precis pronuntiatio, ipsa sua natura quasi culmen to

tius celebrationis, Sacerdotis est propria vi eius ordinationis. Itaque abusus 

est id agere, ut quaedam partes Precis eucharisticae a Diacono, a ministro 

1 2 5 Cf. ibidem, n II: AAS 2 1 ( 1 9 2 9 ) p. 6 3 5 . 
1 2 6 Cf. M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, n. 3 2 1 . 
1 2 7 Cf. Lc 2 2 , 1 8 ; Codex Iuris Canonici, can. 9 2 4 §§ 1 , 3 ; M I S S A L E ROMANUM , Institutio Gene

ralis, n. 3 2 2 . 
1 2 8 Cf. M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, n. 3 2 3 . 
1 2 9 IOANNES P A U L U S P P . II, Litt. Ap., Vicesimus quintus annus, n. 13: AAS 8 1 ( 1 9 8 9 ) p. 9 1 0 . 
1 3 0 S. CONGR. PRO SACRAM, E T C U L T U D IV . . , Instr., Inaestimabile donum, n. 5: AAS 7 2 ( 1 9 8 0 ) 

p. 3 3 5 . 
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laico vel a singulo omnibusve simul fidelibus recitentur. Prex igitur eucharis

tica a solo Sacerdote est ex toto recitanda.1 3 1 

53. Dum Sacerdos celebrans Precem eucharisticam «profert aliae ora

tiones vel cantus non habeantur, atque organum vel alia instrumenta mu

sica sileant»,1 3 2 nisi pro acclamationibus populi rite approbatis de quibus